
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул.Советская, 9,
телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

РЕШЕНИЕ

07 апреля 2022 г. № 12

«О внесении изменений в решение №40 
от 24.12.2021г. «О бюджете 

У вельского сельского поселения на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением 
Совета депутатов У вельского сельского поселения от 22 декабря 2020г. № 26 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе Увельского сельского 
поселения» Совет депутатов Увельского сельского поселения

РЕШАЕТ:

Утвердить изменение в Бюджете Увельского сельского поселения на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением 
Совета депутатов Увельского сельского поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области от 24 декабря 2021 г. № 40, от 04 февраля 2022 г. 
№ 3.

Статья 1. Основные характеристики бюджета Увельского сельского 
поселения на 2022 год:

- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 50 262,83 тыс.руб., в том 
числе безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской 
Федерации в сумме 544 36 тыс. руб. (приложение № 1)



- общий объем расходов бюджета в сумме 51 166,13 тыс.руб.(приложение №
2).

Председатель Совета депут 
У вельского сельского посе.

Г лава поселения

^НЕ.А.Щёголева

В.Ю.Гаврюшин



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
Увельского сельского поселения 
от 07.04.2022 г. №12

Распределение доходов бюджета Увельского сельского поселения на 2022 год

Гл.
администрато

Р
к вд Наименование КВД Бюджетные назначения 

2022 год
Бюджетные назначения 
2022 год с изменениями

182 1.01.02010.01.1000.11
0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных в виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности организаций(сумма 

платежа)

6 754 700,00 6 754 700,00

182 1.05.03010.01.1000.11
0

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

77 400,00 77 400,00

182 1.06.01030.10.1000.11
0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
поселений(сумма платежа)

2 577 300,00 2 577 300,00

182 1.06.06033.10.1000.11
0

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
3 765 000,00 3 765 000,00

182 1.06.06043.10.1000.11
0

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
2 209 000,00 2 209 000,00

937 1.16.02020.02.0000.14
0

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

62 000,00 62 000,00

937 1.17.05050.10.0000.18
0

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 32 500,00 32 500,00



937 2.02.15001.10.0000.15
0

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 7 249 600,00 7 249 600,00

937 2.02.29999.10.0000.15
0 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,00 112 000,00

937 2.02.30024.10.0000.15
0

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
2 160,00 2 160,00

937 2.02.35118.10.0000.15
0

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
544 360,00 544 360,00

937 2.02.40014.10.0000.15
0

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

7 721 540,00 26 876 807,20

Итого 30 995 560,00 50 262 827,20



Приложение № 2 
к решению Совета депутатов

У вельского сельского поселения 
от 07.04.2022 г. №12

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2022 год

Получатель бюджетных

средств_
Распорядитель бюджетных

средств_
Главный распорядитель 
бюджетных средств____

Наименование бюджета _ _ _  
Единица измерения руб.

Форма
по

ОКУД
Дата

по
ОКПО

по
Перечню
(Реестру)

по
Перечню
(Реестру)

по БК 
по

ОКАТО
по ОКЕИ
по ОКБ

Код по бюджетной классификации российской Федерации

Наименование показателя
Код
стро
ки

разде
ла

подр
аздел

а

целевой
статьи

вида
расхо

ДОВ

КОС
ГУ

код аналитического 
показателя

Код
цели

Сумма 
в рублях

КОДЫ

501012

383

Сумма 
в рублях с 
изменение 

м



Доп.
ФК Доп ЭК

До
п

КР
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

Функционирование высшего 
должностною лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 015 008,00 1 069 404,00

Высшее должностное лицо органа 
местного самоуправления 01 02 0120020300 1 015 008,00 1 069 404,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 02 0120020300 121 211 101 101 000 0 779 576,00 821 355,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 02 0120020300 129 213 101 101 000 0 235 432,00 248 049,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительств органов 
муниципального образования

01 03 657 183,00 692 418,00

Председатель представительного 
органа местного самоуправления 01 03 0120021110 657 183,00 692 418,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 0120021110 121 211 101 101 000 0 504 749,00 528 322,42

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 0120021110 121 266 101 101 000 0 0,00 3 488,58

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 03 01200 21110 129 213 101 101 000 0 152 434,00 160 607,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов

01 04 :̂ :;§ |§§ 7 526 365,40 7 972 764,33



Российской Федерации, местных
ШШММ

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления

01 04 0120020400 7 526 365,40 7 972 764,33

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0120020400 121 211 101 101 000 0 1 780 072,00 1 896 641,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0120020400 121 211 101 101 501 0 0,00 219 400,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0120020400 121 211 101 105 000 0 756 463,00 756 463,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0120020400 121 211 101 105 501 0 0,00 4 900,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 0120020400 129 213 101 101 000 0 512 137,00 512 137,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 0120020400 129 213 101 101 501 0 0,00 97 000,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 0120020400 129 213 101 105 000 0 224 828,00 224 828,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 221 101 000 000 0 101 600,00 105 939,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 222 101 023 000 0 539 937,00 539 951,40



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 203 000 0 46 239,00 46 239,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 204 000 0 4 200,00 4 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 208 000 0 9 000,00 9 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 224 101 000 000 0 127 000,00 127 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 225 101 000 000 0 89 000,00 89 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 225 101 023 000 0 192 938,00 192 846,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 000 000 0 466 180,00 470 580,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 023 000 0 158 362,40 158 229,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 025 000 0 140 480,00 103 309,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 227 101 000 000 0 40 000,00 40 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 310 101 300 000 0 3 000,00 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 343 101 304 000 0 450 000,00 450 000,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 346 101 000 000 0 80 000,00 117 171,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 346 101 303 000 0 70 000,00 70 000,00

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120020400 247 223 101 201 000 0 621 640,00 621 640,00

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120020400 247 223 101 202 000 0 379 343,00 379 343,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 04 0120020400 851 291 101 000 000 0 657 257,00 657 257,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120020400 852 291 101 000 000 0 72 089,00 72 089,00

Уплата иных платежей 01 04 0120020400 853 291 101 000 000 0 4 600,00 4 600,00
Др\ гие общсл осуда решенные 01 13 22 160,00 72 160,00

Лечение и реабилитация лиц, 
употребляющих наркотики без 
назначения врача

01 13 0170000190 0,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0170000190 244 226 000 023 000 0 0,00 50 000,00

Другие мероприятия по реализации 
функций органа местного 
самоуправления

01 13 9900021510 20 000,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900021510 244 226 000 000 000 0 20 000,00 20 000,00

Создание административных 
комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных нарушениях

01 13 9900099090 2 160,00 2 160,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900099090 244 346 101 303 204
0240990
0099090

Ц
2 160,00 2 160,00



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 00 9 220 716,40 9 806 746,33

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 544 360,00 544 360,00

На осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0120051180 544 360,00 544 360,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 02 03 0120051180 121 211 101 000 200

22-
51180-
00000-
00000

390 860,00 395 418,56

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 02 03 0120051180 121 266 101 000 200

22-
51180-
00000-
00000

0,00 1 711,44

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

02 03 0120051180 122 222 101 000 200

22-
51180-
00000-
00000

2 500,00 0,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

02 03 0120051180 129 213 101 000 200

22-
51180-
00000-
00000

130 000,00 130 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 0120051180 244 221 101 000 200

22-
51180-
00000-
00000

8 000,00 9 621,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 0120051180 244 310 101 300 200

22-
51180-
00000-
00000

1 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 0120051180 244 346 101 303 200

22-
51180-
00000-
00000

5 000,00 1 777,53



Закупка энергетических ресурсов 02 03 0120051180 247 223 101 202 200

22-
51180-
00000-
00000

7 000,00 5 819,00

Уплата иных платежей 02 03 0120051180 853 293 101 000 200

22-
51180-
00000-
00000

0,00 12,12

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 544 360,00 544 360,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 250 320,00 312 320,001
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 03 10 0150006900 250 320,00 250 320,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0150006900 244 225 000 022 000 0 142 020,00 142 020,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0150006900 244 226 000 022 000 0 7 000,00 7 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0150006900 244 226 000 023 000 0 101 300,00 101 300,00

Реализация мероприятий по ГО и ЧС 03 10 0150007800 0,00 62 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0150007800 244 226 000 000 000 0 0,00 62 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 250 320,00 312 320,00

Дорожное хозяйство 04 09 4 195 900,00 6 469 337,20
Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения

04 09 0130006200 4 195 900,00 4 195 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0130006200 244 222 000 029 000 0 650 000,00 650 000,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0130006200 244 225 000 029 000 0 2 525 950,00 2 525 950,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0130006200 244 346 000 029 000 0 1 010 950,00 1 010 950,00

Закупка энергетических ресурсов 04 09 0130006200 247 223 000 029 000 0 9 000,00 9 000,00

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

04 09 0130086050 0,00 2 273 437,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0130086050 244 226 000 000 045
0061061
0006050

ц
0,00 2 159 765,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0130086050 244 226 000 030 501 0 0,00 113 671,86

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4 195 900,00 6 469 337,20

Коммунальное хозяйство* ',}Лк'Л ' .К  ’ 05 02 . - ‘ 2 485 200,00 18 285 
200,00

Организация в границах поселений 
электро-, тепло-, водоснабжения и 
водоотведения

05 02 0130006910 2 485 200,00 18 285 
200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0130006210 244 225 000 000 000 0 2 485 200,00 1 649 147,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0130006210 244 226 000 000 000 0 0,00 75 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0130006210 244 310 000 300 000 0 0,00 617 985,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0130006210 244 346 000 000 000 0 0,00 143 068,00



Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 0130006210 414 228 000 000 501 0 0,00 2 800 000,00

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда

05 02 0130006210 831 296 000 000 501 0 0,00 13 000 
000,00

Благоустройство 05 03
14 578 
982,60

14 528 
090,02

Содержание мест захоронения 05 03 0130006920 272 700,00 272 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0130006220 244 225 000 000 000 0 272 700,00 272 700,00

Озеленение 05 03 0140006910 13 828,00 13 828,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006910 244 223 000 204 000 0 13 828,00 13 828,00

Уличное освещение 05 03 0140006920 6 647 784,00 6 715 767,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006920 244 221 000 000 000 0 23 868,00 25 857,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006920 244 225 000 023 000 0 239 076,00 239 090,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006920 244 346 000 000 000 0 0,00 65 980,00

Закупка энергетических ресурсов 05 03 0140006920 247 223 000 202 000 0 6 384 840,00 6 384 840,00

Благоустройство сельского 
поселения 05 03 0140006930 7 644 670,60 7 525 794,62

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

05 03 0140006930 243 225 000 000 000 0 0,00 80 820,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 222 000 000 000 0 0,00 14 248,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 222 000 023 000 0 262 960,00 262 959,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 000 000 0 1 545 000,00 932 330,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 023 000 0 2 969 873,00 2 856 471,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 000 000 0 91 209,60 213 455,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 023 000 0 192 846,00 306 443,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 310 000 300 000 0 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 343 000 304 000 0 1 800 000,00 1 378 221,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 346 000 000 000 0 570 000,00 588 353,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 346 000 000 501 0 0,00 679 710,00

Закупка энергетических ресурсов 05 03 0140006930 247 223 000 205 000 0 112 782,00 112 782,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 00

17 064 
182,60

32 813
290,02

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 05 767 740,00 767 740,00



Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора 06 05 0130006240 767 740,00 767 740,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 0130006240 244 225 000 000 000 0 241 820,00 244 559,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 0130006240 244 225 000 023 000 0 525 920,00 523 180,53

06 05 767 740,00 767 740,00

Социальное обеспечение населения 10 03 1 452 341,00 452 341,00

Пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим 
сельского поселения

10 03 0120011100 452 341,00 452 341,00

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 10 03 0120011100 312 264 000 000 000 0 452 341,00 452 341,00

СОЦИАЛЬНА ПОЛИТИКА 10 00 452 341,00 452 341,00

ВСЕГО
- .. ■ __ . -  ■

32 495 
560,00

51 166 
134,55

Г лава поселения

Начальник отдела учета и отчетности

Исполнитель

В.Ю.Гаврюшин
(расшифровка подписи) 

Е.Н.Ческидова
(расшифровка подписи) 

В.В.Баева
(подпись) (расшифровка подписи)


